
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6344 55

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna público o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023: Registro de preços para 
eventual e futura locação de veículos para atender a demanda da Secretaria 
de Infraestrutura e Obras e Secretaria de Assistência Social do município 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO, com abertura de propostas prevista 
para o dia 16 de junho de 2023, às 10h30min (horário local). Local da 
Realização dos Certames: Prefeitura Municipal, situada na Av. Pará, nº 178,  
Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão 
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos 
do Tocantins - TO - Sala de Licitações, no horário compreendido entre 
07hs às 17hs e no site http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 30 de Maio de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

GURUPI

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2022

Processo Licitatório nº 2022002584, Tomada de Preços nº 
002/2022. Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Gurupi-TO,  
CNPJ nº 17.590.843/0001-98 e a empresa: Tema Engenharia e Logística 
Ltda., CNPJ nº 26.743.742/0001-09. Objeto: Prorrogar o prazo de 
vigência contratual por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias corridos, 
compreendendo o período de: 28/12/2022 a 12/05/2023. Fundamentação 
legal nos termos do art. 57, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93. As 
demais cláusulas contratuais continuam inalteradas. Data de assinatura: 
26/12/2022.

Juliana Passarin
Decreto nº 1.179/2022.

Contratante

UNIRG

CORREÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DOE EM 31/05/2023, EDIÇÃO 6340, PÁG. 49

ONDE SE LÊ: (...) DIPLOMAS NO PERÍODO DE 12/01/2022 
A 21/12/2022

LEIA-SE:

INSTITUIÇÃO: UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG (e-MEC: 750)
MANTENEDORA: FUNDAÇÃO UNIRG (CNPJ: 01.210.830/0001-06)

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 
25/10/2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram 
registrados 373 (trezentos e setenta e três) diplomas no período de 
08/07/2022 a 21/12/2022, nos seguintes livros de registro e sequência 
numéricas:

LIVRO
REGISTRO/SEQUÊNCIA NUMÉRICA

INICIAL (Nº) FINAL (Nº) TOTAL

31 - ENGENHARIA CIVIL 7888 7906 19

32 - EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA 8003 8006 4

33 - EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO 8295 8312 18

34 - ADMINISTRAÇÃO 8575 8576 2

35 - ODONTOLOGIA 9009 9029 21

37 - FISIOTERAPIA 9514 9537 24

39 - LETRAS 9846 9852 7

40 - FARMÁCIA 10252 10279 28

41 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10523 10534 12

ARAGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 23/2023

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, A Câmara 
Municipal de Araguaçu - TO, informa que pretende realizar DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, para contratação de serviços de empresa especializada 
para: Elaboração de laudo de insalubridade, atendendo os requisitos da 
NR - 15; Elaboração de laudo Periculosidade, atendendo os requisitos 
da NR-16; LTCA - Laudo técnico das Condições Ambientais de trabalho 
atendendo os requisitos do decreto 3048/99 Previdência Social; PGR 
Programa Gerenciamento de Risco, atendendo os requisitos da NR 01 
do MTE; PCMSO - Programa de controle médico de saúde Ocupacional, 
atendendo os requisito da NR 07 MTE; e Suporte e gestão de envios de 
informações para o e-social dos eventos 2210; 2220; e 2240 relacionados 
a saúde e segurança do trabalho, conforme especificações citadas no 
processo administrativo 23/2023, na qual poderá ser solicitado na Câmara 
municipal de Araguaçu no endereço ou por e-mail, abaixo informados.As 
propostas deverão ser enviadas por e-mail ou entregue na sede da Câmara 
Municipal de Araguaçu/TO, situado à Aldenor Lyra Gomes, Quadra 08,  
Lote 23, Centro de Araguaçu - TO, CEP 77845-000, de segunda a sexta-feira,  
das 8h:00min as 11h:00min, ou por e-mail desta casa de Leis: 
camaradearaguacu-to@hotmail.com.

Câmara municipal de Araguaçu - TO, 02 de maio de 2023.

Flavio Mendes Aguiar.
Presidente da Comissão de Contratação

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a 
égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei 
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação 
na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023. Do tipo Menor 
Preço Por Item, objetivando Aquisição de Ambulância para Secretaria 
Municipal de Axixá do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do 
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br,  
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado 
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 19 de junho 
de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 
às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo 
endereço www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 05 de Junho de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

COUTO MAGALHÃES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Couto Magalhães, CNPJ nº 
02.133.098/0001-80, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Autorização Ambiental para Praia Temporária, 
onde será desenvolvida no Distrito de Porto Franco do Araguaia, no 
município de Couto Magalhães - TO. O Empreendimento se enquadra 
nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA 07/2005, que 
dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.


